30, etajul
I. Pe un an 30 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dănuș în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 181.

Brașov, Miercuri 18 (31) August.

1904.

Problema administrației.

În legătură cu cele atinse la locul acesta în numărul premergător al fôiei noastre despre călătoria lui Koerber în Galiția, ni-se pare a fi de interes pentru cetitorii noștri, decât vom reproduce mersul ideilor din caracteristicul articol ce-l publică

Medaliiile pörta pe avers chipul vovodului Ștefan-cel-Bun și Mare—după icôna de la mănăstirea Voronețului — cu inscripția: „Uniți în cegete, uniți în Dumneșeu“, era pe revers inscripțiunea: — In memoria lui Ștefan-cel-Mare — Clubul român din Viena — Putna 2/15 Iulie 1904. Medalia de aur a fost închinată museului mănăstirii Putna, era câte una de argint a fost prezentată de către

președintele societății d-l consilier de tribunal *Dr. Pamfil Dan* președintelui țării printului *Hohenlohe*, Eminenței sale Metropolitanului *Dr. V. de Repta* și d-lui consul regal al României *Cogălniceanu*.